

Socialnämnden

Nina Nisser
Utvecklingsledare
nina.nisser@ekero.se

Överenskommelse om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet

Dnr SN20/120

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att anta överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm om samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet.

Sammanfattning av ärendet

Förslag till överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm om samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet föreligger. Överenskommelsen syftar bland annat till att stärka barnrättsperspektivet, förtydliga ansvarsfördelningen och stärka samverkan mellan parterna så att den enskilde får vård och insatser som är samordnade mellan kommunens och regionens verksamheter.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Överenskommelse om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet, 2021-11-10

Samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet – Överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm
Samverkansrutiner gällande hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet

Ärendet

I april 2017 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) och hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) (HSL) om att kommuner och regioner ska ingå överenskommelser om samarbete i fråga om barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. Storsthlm

och Region Stockholm har arbetat med att ta fram förslag till överenskommelse med tillhörande rutindokument.

Målsättningen med överenskommelsen är att säkerställa att barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet får tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som andra barn och unga.

Överenskommelsen syftar till att stärka barnrättsperspektivet, förtydliga ansvarsfördelningen och stärka samverkan mellan parterna så att den enskilde får vård och insatser som är samordnade mellan kommunens och regionens verksamheter. Överenskommelsen ska öka förutsättningar för att lagar och regler följs av parterna samt underlätta tillämpning av gällande regelverk avseende målgruppen placerade barn och unga. Syftet är också att öka förutsättningarna för tidiga och samordnade insatser.

Överenskommelsen och tillhörande rutindokument skickades i augusti 2020 på en första tjänstemannaremiss till länets kommuner och berörda verksamheter i Region Stockholm. De synpunkter som inkom ledde till justeringar i både överenskommelse och rutin. Framför allt arbetades avsnittet om samordnad individuell plan om.

I den första remissomgången fanns ett avsnitt rörande samfinansiering av vissa HVB-placeringar med i överenskommelsen. Avsnittet beskrev när en samfinansiering kan bli aktuell och beslutsprocessen för detta. Efter den första remissomgången gjorde Region Stockholm bedömningen att avsnittet behövde tas bort ur överenskommelsen. Flertalet av de remissvar som inkom från kommunerna var emellertid positiva till att avsnittet om samfinansiering fanns med, så även Ekerö kommun.

I mars 2021 skickades överenskommelsen och rutindokumentet ut på en andra tjänstemannaremiss för att förankra de ändringar som gjorts. Till exempel hade avsnittet om samfinansiering vid HVB-placeringar tagits bort på initiativ från Region Stockholm. För att kunna nå en överenskommelse, men samtidigt säkerställa att parterna når en samverkanslösning i dessa frågor, enades om att skapa en gemensam utvecklingsgrupp. Syftet med utvecklingsgruppen är att parterna ska diskutera och tydliggöra hur samverkan i svåra och komplexa situationer ska fungera vad gäller ansvarsfördelning mellan kommun och region vid HVB-placeringar för barn och unga i behov av både socialt och psykiatriskt stöd. Arbetet ska fokusera på strukturella samverkansbrister. Erfarenheter från utvecklingsgruppens arbete kan sedan integreras i framtida rutindokument.

Ekerö kommun ställde sig i sitt andra remissvar tveksam till att anta överenskommelsen bland annat med anledning av beslutet att lyfta ut frågan om samfinansiering från överenskommelsen. Socialförvaltningens bedömning är att frågan om samfinansiering är själva kärnfrågan i framtagandet av en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm. Utan frågan om samfinansiering utgör överenskommelsen endast en sammanställning av den samverkan som skall ske mellan Kommun och Region enligt lag och andra föreskrifter, och därmed endast ett förtydligande om vad som enligt lag och andra föreskrifter är respektive huvudmans ansvar.

Efter Ekerö kommuns andra remissvar har socialförvaltningen i dialog med Storsthlm förtydligat utvecklingsgruppens uppdrag för att säkerställa att frågan om samfinansiering omhändertas av utvecklingsgruppen. Därtill ingår en representant från socialförvaltningen i Ekerö kommun i utvecklingsgruppen. Mot bakgrund av de förtydliganden som gjorts gällande utvecklingsgruppens arbete och frågan om samfinansiering är socialförvaltningens bedömning att socialnämnden bör anta överenskommelsen om samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet.

Beslut om antagande av överenskommelse är att likställas med undertecknande. Överenskommelsen börjar gälla 2022-04-01.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalysen visar att det liggande förslaget avseende överenskommelsen om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet förenligt med barnkonventionen och respekterar barnets rättigheter inom berörda områden.

Beslutet expedieras till

Storsthlm: registrator@storsthlm.se

Lena Burman Johansson
Socialchef

Anna-Riikka Törrönen
Verksamhetschef

Daniel Liljekvist
Stabschef

Nina Nisser
Utvecklingsledare